
wv
NAZiONALL-Î & m ALTA SPECIALIZZAZXONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N° 191 del ÎÙQ.4 AGI]. 70%

OGGETTO: Parziale rettifica deliberazione n. 742 del 21/07/2025.

Proposta N° 2 62 del ÒA\O 8 {2©2€

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore Il Direttore dell’UDC.

” { iDan.
a [’ aria una) Dott. Daniele

SÌ?)

Registrazione Contabile

Budget Anno —__ Conto ___Importo ___ Aut.

Budget Anno Conto__ Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
IL DIRETTORE GENERALE, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.3 21/Serv ] °/S. (£./2024 con l’assistenza del
Segretario, E “ Ennio Romani! ___ ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 742 del 2 1/07/2025 questa Azienda ha preso atto della
valutazione positiva espressa dal Collegio Tecnico per la Dirigenza Medica - Area
Medica e dal Collegio Tecnico per la Dirigenza Medica — Area Chirurgica (verbali
entrambi del n. 2 del 07/05/2025) in ordine ai risultati raggiunti dai Dirigenti Medici
elencati nella predetta deliberazione;

Che, tra i Dirigenti Medici di cui alla citata deliberazione, relativamente al Dott. Gulino
Fabrizio, nato il 23/02/1985, e al Dott. Russo Emanuele, nato il 20/ 12/ 1970, è stata
indicata, per mero refuso, rispettivamente, la maturazione dell’indennità di esclusività
maggiore di 15 anni e la maturazione dell’indennità di esclusività maggiore di 5 anni;

Dato atto che, invece, deve intendersi che il Dott. Gulino Fabrizio ha maturato l’indennità
di esclusività maggiore di 5 anni (requisito giuridico 01/01/2025 -— requisito economico
01/02/2025) e il Dott. Russo Emanuele, in regime di non esclusività dal 01/01/2025, ha
maturato l’indennità di esclusività maggiore di 15 anni (requisito giuridico 01/03/2022 —

requisito economico 01/04/2022);

Dato atto, altresì, che a luglio 2025, come analiticamente indicato negli allegati elenchi
riepilogativi “A — Elenco Dirigenti Medici > 5 anni” e “B — Elenco Dirigenti Medici > 15
anni” alla citata deliberazione n. 742 del 21/07/2025, il trattamento economico
corrisposto al Dott. Gulino Fabrizio è stato effettuato correttamente in relazione
dell’indennità di esclusività maggiore di 5 anni e quello effettuato a favore del Dott. Russo
Emanuele, in regime di non esclusività dal 01/01/2025, è stato effettuato correttamente in
relazione all’esclusività maggiore di 15 anni (pagamento degli arretrati maturati negli
anni 2022, 2023 e 2024);

Ritenuto, pertanto, rettificare parzialmente la deliberazione n. 742 del 21/07/2025
esclusivamente nella parte relativa al riconoscimento al Dott. Gulino Fabrizio
dell’indennità di esclusività maggiore di 5 anni e al riconoscimento al Dott. Russo
Emanuele dell’indennità di esclusività maggiore di 15 anni;

Ritenuto, altresì, confermare per il resto il contenuto della deliberazione n. 742 del
21/07/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità
alla normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina
di cui alla L. 190/2012,



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:

1. Rettificare parzialmente la deliberazione n. 742 del 21/07/2025 esclusivamente
nella parte relativa al riconoscimento al Dott. Gulino Fabrizio dell’indennità di

esclusività maggiore di 5 anni e al riconoscimento al Dott. Russo Emanuele
dell’indennità di esclusività maggiore di 15 anni;
Dare atto che, a luglio 2025, come analiticamente indicato negli allegati elenchi
riepilogativi “A — Elenco Dirigenti Medici > 5 anni” e “B — Elenco Dirigenti
Medici > 15 anni” alla citata deliberazione n. 742 del 21/07/2025, il trattamento
economico corrisposto al Dott. Gulino Fabrizio e stato effettuato correttamente in

relazione dell’indennità di esclusività maggiore di 5 anni e quello effettuato a
favore del Dott. Russo Emanuele, in regime di non esclusività dal 01/01/2025, è

stato effettuato correttamente in relazione all’esclusività maggiore di 15 anni
(pagamento degli arretrati maturati negli anni 2022, 2023 e 2024);
Confermare per il resto il contento della deliberazione n. 742 del 21/07/2025;
Munire il presente atto di esecutività immediata, stante la necessità di porre in

essere i consequenziali adempimenti.

Il Direttore dell’U.0.C. Settore Gestione Risorse Umane

(, ott. Daniele Sorelli)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende ripo1tata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
stmttura proponente e, pertanto:

1. Rettificare parzialmente la deliberazione n. 742 del 21/07/2025 esclusivamente
nella parte relativa al riconoscimento al Dott. Gulino Fabrizio dell’indennità di
esclusività maggiore di 5 anni e al riconoscimento al Dott. Russo Emanuele
dell’indennità di esclusività maggiore di 15 anni;

2. Dare atto che, a luglio 2025, come analiticamente indicato negli allegati elenchi
riepilogativi “A — Elenco Dirigenti Medici > 5 anni” e “B — Elenco Dirigenti
Medici > 15 anni” alla citata deliberazione n. 742 del 21/07/2025, il trattamento
economico corrisposto al Dott. Gulino Fabrizio è stato effettuato correttamente in
relazione dell’indennità di esclusività maggiore di 5 anni e quello effettuato a
favore del Dott. Russo Emanuele, in regime di non esclusività dal 01/01/2025, è
stato effettuato correttamente in relazione all’esclusività maggiore di 15 anni
(pagamento degli arretrati maturati negli anni 2022, 2023 e 2024);

3. Confermare per il resto il contenuto della deliberazione n. 742 del 21/07/2025;
4. Munire il presente atto di esecutività immediata. stante la necessità di porre in

esser i consequenziali adempimenti.

- TO AM INI RATIVO IL DIRETTORE S
arm Fabi An io Ferrara) (Do .MauroS pienz )

/U/ _(
IL D TTORE GENERALE
(Dot. iuseppe Giammanco)

XZ/%C//



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 I.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

à( immediatamente

Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE


